
 

 

Communiqué de presse – dimanche 10 avril 2022 
 

Championnats de France de Natation 50m  
du 5 au 10 avril 2022 à Limoges 

 
 
Tous les résultats sur : https://www.liveffn.com/ 
    
Finale A 400 4 nages Dames   
1. DUHAMEL Cyrielle 2000 FRA STADE BÉTHUNE PÉLICAN CLUB 04:47.23 
2. TISSANDIE Camille 2004 FRA CASTRES SPORTS NAUTIQUES 04:49.02 
3. CARLOS-BROC Zoé 2006 FRA ES MASSY NATATION           04:52.77
   
Finale A 400 4 nages Messieurs 
1. MATTENET Emilien 2000 FRA CHARLEVILLE-MÉZIÈRES           04:16.37 
2. REMY Tom           2002 FRA CHARLEVILLE-MÉZIÈRES       04:20.95 
3. MARC Antoine 2000 FRA MULHOUSE ON                     04:23.11 
 
Déclarations Emilien MATTENET : « Ça me fait extrêmement plaisir ! J’étais venu à Limoges 
pour relever ce défi, même si j’avais déjà réalisé les minimas lors de l’étape marseillaise 
du FFN Golden Tour-Camille Muffat (4-6 mars). Il était malgré tout important de garder 
une certaine pression pour réaliser une bonne course. Peut-être qu’il m’a manqué un petit 
peu de tension pour nager plus vite. » 
 
Finale A 50 brasse Dames 
2. DELMAS Justine 2005 FRA CNO ST-GERMAIN-EN-LAYE          00:31.72 
3. BRAUN Chloé           2004 FRA DAUPHINS TOULOUSE OEC          00:32.27 
4. LE HENAFF Laurie 2001 FRA CN BREST                              00:32.32
  
Finale A 50 dos Messieurs 
1. TOMAC Mewen  2001 FRA AMIENS METROPOLE NAT.         00:24.89 
2. VAN WESTERING Kai 2003 FRA BIARRITZ OLYMPIQUE         00:25.32 
3. NDOYE-BROUARD Yohann 2000 FRA DAUPHINS D'ANNECY       00:25.44
  
Finale A 50 nage libre Dames 
1. WATTEL Marie 1997 FRA CN MARSEILLE                   00:24.82 
2. HENIQUE Mélanie 1992 FRA CN MARSEILLE                   00:25.00 
3. BONNET Charlotte 1995 FRA OLYMPIC NICE NATATION         00:25.05
   
Série rapide 1500 nage libre Messieurs 
1. JOLY Damien 1992 FRA STADE DE VANVES                            15:02.69  
2. BOUCHAUT Joris 1995 FRA DAUPHINS TOULOUSE OEC        15:06.28 
3. VELLY Sacha 2005 FRA FC LAON                                      15:12.51  
 
Déclarations Damien Joly : « Je suis content de réaliser le temps de qualification pour les 
Mondiaux (15’04’’64), même si j’avais un autre chrono en tête. J’espérais nager dix 
secondes plus vite, mais bon, il faut rester sur le positif. Maintenant, il va falloir se remettre 
au boulot et travailler la seconde partie de course. » 
 
Retrouver ci-dessous l’ensemble des nageurs sélectionnés pour les 
Championnats du Monde : 
 
 

https://www.liveffn.com/


 

 

 
Athlètes sélectionnés pour les Championnats du Monde FINA de Budapest (juin 2022) 
 
 
 
AITKACI Carl  Etoiles 92    4*100m 4N 
 
BLANCHETIERE Adèle Dauphins TOEC   4*100m 4N 
 
BONNET Charlotte  Olympic Nice Natation  100m NL / 200m NL 
 
DUHAMEL Cyrielle  Stade Béthune Pélican Club  200m 4N 
 
FUCHS Roman  Amiens Métropole Natation  4*200m NL 
 
GROUSSET Maxime  CS Clichy 92    50m NL / 100m NL / 50m pap 
 
HENIQUE Mélanie  CN Marseille    50m NL / 50m pap 
 
JOLY Damien  Stade de Vanves   800m NL / 1500m NL 
 
MANAUDOU Florent CN Marseille    50m NL / 50m pap 
 
MATTENET Emilien  Charleville Mézières Natation 400m 4N 
 
NDOYE BROUARD Yohann Dauphins Annecy   100m dos / 200m dos 
 
PIGREE Analia  Canet 66 Natation   50m dos / 100m dos 
 
POTHAIN Jordan  AAS Sarcelles Natation 95  200m NL 
 
SALVAN Hadrien  Stade de Vanves   100m NL / 200m NL 
 
TESIC Enzo   Amiens Métropole Natation   4*200m NL 
 
TEREBO Emma   Amiens Métropole Natation   100m dos 
 
TOMAC Mewen  Amiens Métropole Natation  50m dos / 100m dos / 200m dos 
 
VIQUERAT Antoine  Dauphins TOEC   200m brasse 
 
WATTEL Marie   CN Marseille    50m NL /100m NL / 50m pap / 100m pap 
 
MARCHAND Léon  Dauphins TOEC   200m pap / 200m 4N / 400m 4N 
 
SECCHI Clément  CN Marseille    4*100m 4N 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

DAMES (7) 
 
BLANCHETIERE Adèle Dauphins TOEC   4*100m 4N 
BONNET Charlotte  Olympic Nice Natation  100m NL / 200m NL 
DUHAMEL Cyrielle  Stade Béthune Pélican Club  200m 4N 
HENIQUE Mélanie  CN Marseille    50m NL / 50m pap 
PIGREE Analia  Canet 66 Natation   50m dos / 100m dos 
TEREBO Emma   Amiens Métropole Natation   100m dos 
WATTEL Marie   CN Marseille    50m NL /100m NL / 50m pap / 100m pap 
 
 
MESSIEURS (14) 
 
AITKACI Carl   Etoiles 92    4*100m 4N 
FUCHS Roman  Amiens Métropole Natation  4*200m NL 
GROUSSET Maxime   CS Clichy 92    50m NL / 100m NL / 50m pap 
JOLY Damien   Stade de Vanves   800m NL / 1500m NL 
MANAUDOU Florent  CN Marseille    50m NL / 50m pap 
MARCHAND Léon  Dauphins TOEC   200m pap / 200m 4N / 400m 4N 
MATTENET Emilien  Charleville Mézières Natation 400m 4N 
NDOYE BROUARD Yohann Dauphins Annecy   100m dos / 200m dos 
POTHAIN Jordan  AAS Sarcelles Natation 95  200m NL 
SALVAN Hadrien  Stade de Vanves   100m NL / 200m NL 
SECCHI Clément  CN Marseille    4*100m 4N 
TESIC Enzo   Amiens Métropole Natation   4*200m NL 
TOMAC Mewen  Amiens Métropole Natation  50m dos / 100m dos / 200m dos 
VIQUERAT Antoine  Dauphins TOEC   200m brasse 
 
 
 
 
 




